



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI

Wydział Ekonomii, Finansów i Zarządzania

Instytut Ekonomii i Finansów



dr hab. Andrzej Niemieć, prof. US

Katedra Finansów i Bankowości

Uniwersytet Szczeciński

Krótką charakterystyka zainteresowań naukowych, aktywności zawodowych:

Tematyka związana z **pomiarem i zarządzaniem dokonaniami** jest kluczowym obszarem moich zainteresowań naukowych. Moje badania koncentrują się na analizie i opracowywaniu metod pomiaru dokonań w różnych kontekstach organizacyjnych, co objawia się poprzez publikacje naukowe, udział w konferencjach oraz redakcję specjalistycznych monografii czy współpracę z przedstawicielami biznesu. Do najważniejszych moich prac należą artykuły dotyczące pomiaru dokonań w szpitalach, gdzie analizuję wpływ perspektywy finansowej na inne cele operacyjne oraz porównanie metod identyfikacji kluczowych czynników sukcesu w przedsiębiorstwach transportowych. Moje prace przyczyniają się do rozwoju teorii zarządzania, a także oferują praktyczne narzędzia dla menedżerów dążących do optymalizacji działalności operacyjnej w ich organizacjach.

Analiza finansowa i ekonomiczna jest także kluczowym obszarem moich zainteresowań naukowych skupiającym się na ocenie zdrowia finansowego i efektywności ekonomicznej przedsiębiorstw. Moje prace badawcze obejmują np. analizę sektorową wskaźników finansowych. Publikacje w tym względzie umożliwiają praktykom znalezienia benchmarków sektorowych w ocenie kondycji finansowej podmiotu.

Controlling jest trzecim obszarem mojego zainteresowania naukowego, skupiającym się na rozwijaniu i zastosowaniu metod zarządzania finansami w organizacjach. Moje prace naukowe i dydaktyczne w tej dziedzinie obejmują publikacje na temat roli controllingu oraz jego praktycznych zastosowań w zarządzaniu przedsiębiorstwem. Dzięki tym badaniom przyczyniam się do głębszego zrozumienia i skuteczniejszego wdrażania controllingu w praktyce biznesowej.

Zarządzanie wartością przedsiębiorstwa stanowi także zakres moich badań naukowych, gdzie koncentruję się na analizie metod wyceny oraz strategii maksymalizacji wartości dla akcjonariuszy. Moje prace dotyczą praktycznych aspektów szacowania kosztu kapitału w instytucjach finansowych, jak również teoretycznych rozważań na temat wpływu decyzji zarządczych na wartość rynkową przedsiębiorstwa. Dzięki tym badaniom przyczyniam się do lepszego zrozumienia zasad efektywnego zarządzania wartością w kontekście dynamicznie zmieniającego się środowiska gospodarczego.

Wybrane tematy prac dyplomowych:

Oto kilka ciekawych tematów prac licencjackich, które udało się stworzyć w ramach spotkań seminaryjnych:

- **Determinanty wyniku finansowego przedsiębiorstwa zarządzającego nieruchomościami na przykładzie spółki deweloperskiej ATAL S.A.** – charakterystyka specyfiki przedsiębiorstwa zarządzającego nieruchomościami oraz analiza determinant wyniku finansowego.
- **Analiza efektywności procesów w przedsiębiorstwie pod kątem optymalizacji poziomu zapasów na przykładzie Kura Warzyw | Gemüse Kebap Poznań** – analiza problemów zarządzania zapasami w gastronomii. Wyniki pracy stały się podstawą do aktualizacji procesów zarządczych w sieci lokali Kura Warzyw.
- **Źródła niepowodzenia przedsiębiorstw na przykładzie wybranych firm sektora spożywczego** - analiza czynników prowadzących do upadłości lub trudności finansowych w wybranych przedsiębiorstwach, zidentyfikowanie wzorców i możliwości zapobiegania.
- **Charakterystyka rynku pracy i jego finansowe uwarunkowania na przykładzie Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie** - badanie specyfiki lokalnego rynku pracy, wpływu polityk zatrudnienia na lokalną gospodarkę i efektywność działań urzędu pracy. Wyniki pracy przyczyniły się do wdrożenia usprawnień w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krotoszynie.

Oto przykładowe tematy prac magisterskich wypracowanych wspólnie z magistrantami:

- **Czynniki determinujące ceny dzieł sztuki na rynku polskim: analiza i weryfikacja na przykładzie trzech największych domów aukcyjnych** - badanie mechanizmów kształtowania się cen obrazów na rynku dzieł sztuki, które mogą wpływać na inwestycje w dzieła sztuki.
- **Istota fuzji i przejęć jako jednego z głównych procesów na rynkach kapitałowych na przykładzie przejęcia Deutsche Wohnen SE przez Vonovia SE** - badanie strategicznych i finansowych implikacji jednego z kluczowych przejęć na europejskim rynku nieruchomości.
- **Organizacja pomiaru dokonań za pomocą Strategicznej Karty Wyników w zarządzaniu Złotowskim Przedsiębiorstwem Ogrodniczym** – praca polegała na opracowaniu Strategicznej Karty Wyników na potrzeby zarządzania przez cele małego przedsiębiorstwa. W podmiocie narzędzie zostało wdrożone.
- **Jaka jest wartość klubu piłkarskiego? Wycena Manchesteru United F.C.** - ocena czynników wpływających na wartość rynkową jednego z czołowych producentów gier wideo, w tym analiza strategiczna i finansowa.

Różnorodność tematów pozwala młodym ekonomistom na zgłębianie wybranych obszarów, co może przyczynić się do rozwoju kariery zawodowej. Ponadto, realizacja ambitnych projektów, takich jak wycena dużych przedsiębiorstw czy analiza rynków kapitałowych, rozwija nie tylko wiedzę teoretyczną, ale również umiejętności praktyczne. Interakcja zaś ze światem nauki i rówieśnikami podczas spotkań seminaryjnych sprzyja wymianie doświadczeń i rozwojowi sieci kontaktów zawodowych. Pracujemy wspólnie i od Was zależy jak wykorzystamy dany nam czas.